A aut semiobolares cū passo, & præbe in passu quarta hémina parte. Aliud, Ad omnem tussim, & fluxionem, & abcessus internos, ut Apollonius. Sagapeni, gentianæ, myrrhæ, opopanax, piperis albi, singulorum drach. ij. baccarum lauri mundarum drac. iij. trita cum aqua reduc ad magnitudinē fabæ gracæ, Dato autem ischiadici paulò plus ex uini diluti cyathis tribus. Ad Phthisicos aliud, Cuius utilitatem expertus sum, Fabiani Cretensis. Succu hypocythidis dra. viij. myrrhæ drach. viij. castorij drachm. vi. thuris drachmæ viij. succi Rhois drach. ix. sagapeni drach. vi. succi papaueris drach. viij. anisi drach. ix. seminis apij drach. viij. marubij drach. i. corticis mandragoræ drach. x. piperis longi drach. viij. & albi drach. v. & dimidiam. uerbenaæ supinae drach. unam. mel coctum. Catapotium album, ut Praxitanis & Apollo. Myrrhæ, seminis hyoscyami albi, opij, styracis, singulorum æquale pondus, formato catapotia quanta deuorari possunt, his ipsis uia passo, aut passo, aut palmularum carne exceptis. Catapotium ex libris Perigenis. Ad tussim Seminis hyoscyami, castorij, myrrhæ, styracis, singulorum par pondus. Dato magnitudinē fabæ cum passo, aut aqua mulsa. Catapotia ad tussim humidā ex libris Perigenis. Styracis, galbani, ammoniaci thymiamatis, castorij, opij, singulorū æquales partes in catapotia erui magnitudinis redigito, ex eisq̄ duo exhibeto.

De reiectione sanguinis. Cap. IIII

C In reiectione sanguinis primum periculū est, ne immoderata eius euacuatio fiat. Alterum post suppressum sanguinē. Curatio uero eius quidem quæ ex aperture osculi alciuius uasis coctigit, per obturationē fit oris dilatati. Eius uero quæ ex uasis ruptura, per eiusdem cōglutinationem. Quem admodum eius quæ ex erosionē, per renutritionē erodorum. Obturatur igitur osculum dilatatū, per adstringentia: cōglutinationē autē ruptum, per eadem, & quæcumq̄ ipsis in cōpositione miscentur citra mordacitatem resiccantia, et glutinosum quiddā habentia. Velut est lemnia terra sphragis appellata, & Samius asfer. Renutritur autem cōrosia, per cibos boni succi, & pharmaca carnē gignentia, sarcotica Grecis appellata, de quorū facultate dictum est in secūdo opere huiusmodi tractationis. Iuxta primā quidem igitur rationem, ex talibus pharmaca cōponuntur ad reiectionē sanguinis curandā conuenientia. Iuxta secundam uero, in his qui ex pulmone, aut thorace, aut arteria, aut summa arterie parte sanguinem reiectant. Miscentur enim prædictis trib. congruenti mensura tum calida, tum tenuium partium existentia, quæ infestissima sunt prædictis trib. affectionibus, aperture uidelicet orarū, rupturæ, & corrosioi. Cuius rei gratia itaq̄ miscetur: Distributionis nimirū ipsorum in corpus. Etenim adstringentia et uiscosa ac renacia sibi ipsis uias præcludunt, quare opus habent facultate ipsis uiam fruente ac præparante.

Porrò quum ex locis circa stomachum, aut alium, aut aliquod intestinum, sanguis educitur, huiusmodi

huiusmodi pharmacorum mixtura non est opus. Verum rursus infestissimum his est hoc genus pharmacorum, quod in tantum refrigerat, ut affectio stupefiat, & tamen etiam hæc ammiscetur medicamentis ad hæmoptoicos convenienter paratis, ut quæ altiore somnum ac soporem inducant, & commodissima sunt his qui à tussi lancinatur, sistencia nimirum sanguinem qui ad affectum uas defertur, atque hoc per suam frigiditatem. Atque hi quidem sunt componendi scopi. Copia autem materiae pharmacorum, quæ sufficienter experientiam prioribus medicis, qui circa curatiuam artis partem diligenter uersati sunt, exhibuerunt, deinceps referet.

Quæ Andromacho ad sanguinis reiectionem scripta sunt. 2

Primum ex his quæ sanguinem reicientibus conuenienter pharmactis, Andromachus sic tradidit. Ad sanguinis reiectionem, quo ego utor. Acacia drach. iij. rosarum siccarum drach. viij. balauftij drach. viij. gummi drach. ij. tragacanthæ drach. i. cum aqua pastillos facito drachmæ unius. Dato ex aqua pluuiæ. Aliud Apollonij. Seminis hyoscyami drach. viij. opij drach. iij. thuris drach. viij. terræ Samiæ drach. iij. amyli drachmæ ij. rubricæ lemnis drachmæ ij. aut si hæc non sit, sinopice drach. iij. coralli drach. iij. costi drach. iij. floris balauftij obol. iij. alij drach. ij. excipe succo polygoni, ac redige in pastillos triobolares, quos ex frigida præbero. Quidam cicutæ feminis drach. iij. adijciunt. Aliud quo utor: Cytinorum drach. vi. spinæ Aegyptiæ drach. vi. succi papaueris drach. iij. hypocythidis drach. vi. balauftij drach. vi. acacia drach. vi. lycij Indici drach. iij. myrrhæ drach. ij. excipe myrti baccarum decocto, & fac pastillos drachmæ unius. Ex eodem decocto præbe bibendos. Aliud sistens sanguinem. Croci Cilicij, myrrhæ, iris, nardi Indicæ, thuris, acaciæ, singulorum unc. i. succi papaueris, costi, piperis, singulorum unciam dimidiam. rosarum siccarum trientem. melle excipito. Datur fabæ Aegyptiæ magnitudo.

Aliud fluxiones sistens. Prodest fluxionibus internis, tonsillaribus, & uisæ, & ad ulceratam arteriam gangarissatum, & ad sanguinis fluxum ex aqua frigida. Pluribus ex posca magnitudine ponticæ nucis. Congruunt etiam mingentibus sanguinem, & fluxum muliebris, potum & appositum. Myrrhæ unc. i. nardi Indicæ unc. i. cinamomi unciam i. thuris unc. i. croci unciam dimidiam. piperis dra. iij. succi acaciæ drach. iij. costi dra. iij. styracis dra. iij. iris drach. iij. floris balauftij sextantem. rosarum siccarum sextantem. Excipe melle cocto. Aliud sistens fluxiones, ex libris Galli. Facit probe & ad sanguinis reiectionem. Croci, myrrhæ, iris, nardi Syriacæ, casisæ nigrae, Rheipontici, singulorum dra. i. styracis, piperis albi utriusque unc. dimidiam. rosarum siccarum quincuncem. tritis mellis Artici quod satis est affunde. Dañ nucis ponticæ magnitudine ex aqua cyathis tribus. Aliud ad hæmoptoicos, ex libris Apollonij. Succus hypocythidis dra. xij. balauftij, acaciæ, cytinorum singulorum drach. xij. gallicæ drach. xij. succi papaueris drach. vi. croci drach. vi. Redigito in pastillos triobolares. Aliud ad